
UCHWAŁA NR IX/63/19
RADY GMINY SIDRA

z dnia 26 listopada 2019 r.

w sprawie uznania petycji za niezasługującą na uwzględnienie

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 
r. poz. 506, poz. 1309,  poz. 1571, poz. 1696, poz. 1815) oraz art. 9 ust. 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. 
o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 870) uchwala się, co następuje:

§ 1. Uznaje się, że wniesiona w dniu 26 sierpnia 2019 r. petycja dotycząca wprowadzenia w Gminie 
Polityki Zarządzania Konfliktem Interesów nie zasługuje na uwzględnienie.

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały.
§ 3. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady zawiadomi wnoszącego.
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Jerzy Bohdan

Id: DAC39922-372F-46C7-85F2-72017AD2F35D. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie

Komisja Skarg Wniosków i Petycji w dniu 3 września 2019 r. zajęła się rozpatrzeniem petycji z dnia
23 sierpnia 2019 r., która wpłynęła do Urzędu Gminy w Sidrze w dniu 26 sierpnia 2019 r. w sprawie
wprowadzenia w Gminie „Polityki Zrządzania Konfliktem Interesów” zgodnie z zaleceniami
Centralnego Biura Antykorupcyjnego zawartymi w dokumencie pt. „Korupcja Polityczna. Wskazówki
dla przedstawicieli organów władzy wybieranych w wyborach powszechnych.

W tym celu zapoznano się z obowiązującymi przepisami prawa w tym temacie:

- ustawą o petycjach z dnia 11 lipca 2014 r. (Dz. U. z 2018 r. poz. 870),

- ustawą o samorządzie gminnym z dnia 8 marca 1990 r. (Dz. U. z 2019 r. poz. 506 z późn. zm.),

- ustawą o ograniczeniu prowadzenia działalności gospodarczej przez osoby pełniące funkcje
publiczne z dnia 21 sierpnia 1997 r. ( Dz. U. z 2017 r. poz. 1393 z późn. zm.).

Po zapoznaniu się z przepisami o charakterze antykorupcyjnym w/w ustawach i po
przeanalizowaniu tematu wniesionej petycji ustalono, że w obowiązującym systemie prawa
funkcjonują przepisy o charakterze antykorupcyjnym. (obowiązek składani oświadczeń majątkowych
przez radnych, Wójta, składanie informacji do Rejestru Korzyści).

Wobec powyższego nie ma potrzeby wprowadzania dodatkowych dokumentów takich jak zostały
wymienione w petycji.

Id: DAC39922-372F-46C7-85F2-72017AD2F35D. Podpisany Strona 1




